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A.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1. Údaje o stavbě

NÁZEV STAVBY: Divadlo Oktagon

MÍSTO STAVBY: Jateční, Praha 7 – Holešovice

ÚČEL OBJEKTU: Kulturní osvěta

CHARAKTER STAVBY: Novostavba

STUPEŇ DOKUMENTACE: dokumentace pro stavební povolení (DSP)

A.1.2. Údaje o stavebníkovi

STAVEBNÍK: Vosto5, o. s.

ADRESA: Vyšehradská 37, 128 02 Praha 2

A.1.3. Údaje o zpracovateli

Projekt byl zpracován jako bakalářská práce na fakultě architektury ČVUT v Praze.

ZPRACOVATEL: Daniel Marek

Vedoucí práce: Ing. Arch. Jan Sedlák, Ing. Arch. Ivan Hnízdil

Konzultanti profesních částí:

Architektonicko stavební řešení – Ing. Bedřiška Vaňková

Stavebně konstrukční řešení – doc. Ing. Karel Lorenz, Csc.

Požárně bezpečnostní řešení: Ing. Stanislava Neubergová, Ph. D.

Technické zařízení budovy: doc. Ing. Antonín Pokorný, Csc.

Realizace stavby: Ing. Michaela Kostelecká, Ph. D.

Návrh interiéru: Ing. Arch. Jan Sedlák, Ing. Arch. Ivan Hnízdil

DATUM ZPRACOVÁNÍ: Akademický rok 2022/2023

A.2. ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ ZAŘÍZENÍ

DEMOLICE:

BO 01 Parkoviště

BO 02 Parkoviště

BO 03 Sklad

BO 04 Sklad
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NOVÉ OBJEKTY:

SO 01 Hrubé stavební úpravy

SO 02 Divadlo

SO 03 Garsoniéry

SO 04 Vozovka

SO 05 chodník

SO 06 Perforovaná zeď

SO 07 Vodovodní přípojka

SO 08 Přípojka nízkého napětí NN

SO 09 Teplovodní přípojka

SO 10 Kanalizační přípojka

SO 11 Čisté terénní úpravy

Pozn.: V rámci zpracování dokumentace o stavení povolení byla stavba nových objektů
rozdělena do dvou etap. Tato první etapa zpracovává veškeré nové objekty kromě SO 03
– Garsoniéry. Pro tento nový objekt bude vytvořena speciální projektová dokumentace.

A.3. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

• Fotodokumentace

• Katastrální mapa

• Inženýrsko – geologické údaje řešeného území
• Obecně platné normy, vyhlášky a předpisy

• Architektonická studie
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B.1. POPIS ÚZEMÍ STAVBY

B.1.1. Charakteristika území a stavebního pozemku

Stavební parcela se nachází na křižovatce ulic Jateční a Na Maninách v pražských
Holešovicích. Parcela má přímou návaznost na řeku Vltavu. Na pozemcích se v dnešní
době vyskytují parkoviště a sklady, které jsou nevyhovující a nevyužívané. Celková
plocha pozemku je 5 434 m2. Povrh parcely je rovinný. Optickou hranici parcely tvoří
prudký svah do říční nivy. Nejbližší zástavba je různorodá. Přes ulici směrem na sever
pozemek sousedí se sedmipodlažní novodobou rezidenční zástavou a přes ulici na
západ zase s dvoupodlažní budovou histrorizujícího charakteru. V říční nivě se nachází
staré senovážné silo, které chátrá.

B.1.2. Údaje o souladu s územním rozhodnutím

Nebylo uvažováno v rámci zadání.

B.1.3 Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací

Pozemek se hodnotí jako ZMK – zeleň městská a krajinná. Rozhodnutí o souladu spadá
do podmíněně přípustného využití.

B.1.4 Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na
užívaní stavby

Nebylo uvažováno v rámci zadání.

B.1.5 Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky
závazných stanovisek dotčených orgánů

Nebylo uvažováno v rámci zadání.

B.1.6 Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů, geologický průzkum, hydro-
geologický průzkum, stavebně-historický průzkum apod.

Analýza základových poměrů byla provedena za pomoci inženýrsko geologických vrtů
nacházejících se na pozemku.

B.1.7 Ochrana území podle jiných právních předpisů

V blízkosti se nachází neaktivní biocentrum řeky Vltavy.

B.1.8 Ochrana vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.

Území se nenachází v záplavovém území, ale sousedí s ním. Konkrétně v případě 100
leté vody je při hranici parcely vytyčená trasa pro mobilní záplavovou ochranu.
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B.1.9 Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové
poměry území

Stavba svou velikostí stíní rezidenční zástavbě ve výhledu na řeku. Na budově bude
instalována vzduchotechnická jednotka, která ale bude otočena směrem k řece a
nebude negativně ovlivňovat okolní budovy.

B.1.10 Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin

Před započetím stavby budou stanoveny bourací práce zpevněné plochy parkoviště a
také přilehlých skladů. Místní stromy jsou náletového původu a budou vykáceny. Po
jejich dokončení stavby budou zasazeny stromy nové.

B.1.11 Požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu
nebo pozemků určených k plnění funkce lesa

Pozemek nevyzuje zemědělský půdní fond a ani neplní funkci lesa.

B.1.12 Územně technické podmínky, zejména možnost napojení na stávající dopravní a
technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě

Stavba bude obsluhována soudobou dopraní sítí a navíc rozšíří profil ulice. Bude
napojena na stávající technickou infrastrukturu, která prochází pod ulicemi. Přístup ke
stavbě bude ze všech směrů bezbariérový.

B.1.13 Věčné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice

Nebylo uvažováno v rámci zadání.

B.1.14 Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba provádí

• 1182/3 vlastníkem je Hlavní Město Praha, druh: ostatní plocha
• 2321/2 vlastníkem je Hlavní Město Praha, druh: ostatní plocha
• 2297/6 vlastníkem je Hlavní Město Praha, druh: ostatní plocha

B.1.15 Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo
bezpečnostní pásmo

Navrhovaná stavba nevykazuje žádná ochranná pásma.
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B.2. CELKOVÝ POPIS STAVBY

B.2.1. Základní charakteristika stavby a jejího užívání

• NOVÁ STAVBA NEBO ZMĚNA DOKONČENÉ STAVBY, U ZMĚNY STAVBY ÚDAJE
O JEJICH SOUČASNÉM STAVU, ZÁVĚRY STAVEBNĚ TECHNICKÉHO,
PŘÍPADNĚ STAVEBNĚ HISTORICKÉHO PRŮZKUMU A VÝSLEDEK STATICKÉHO
POSOUZENÍ NOSNÝCH KONSTRUKCÍ

Navržená budova je novostavbou. Statické posouzení dále řeší PD v části D. 1.2.2.
Budova je dvoupodlažní doplněna o vysoké provaziště a jedno podzemní podlaží.

• ÚČEL UŽÍVÁNÍ STAVBY
Novostavba bude sloužit jako zájezdové divadlo s variabilním hledištěm, které se dá
uspořádat jako „kukátko“ či aréna. Kromě hlavní náplně divadla bude budova sloužit
i jako komerční prostor v podobě kavárny.

• TRVALÁ NEBO DOČASNÁ STAVBA
Jedná se o trvalou stavbu.

• INFORMACE O VYDANÝCH ROZHODNUTÍCH O POVOLENÍ VÝJIMKY Z
TECHNICKÝCH POŽADAVKŮ NA STAVBY A TECHNICKÝCH POŽADAVKŮ
ZABEZPEČUJÍCÍCH BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY

Novostavba je řešena bezbariérově. Řešení bezbariérovosti podléhá vyhlášce č.
398/2009 Sb. O obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové
užívání staveb.


[…]


D. 1.4.1.8. Použité podklady

[1] Internetový portál tzb-info.cz

[2] Podklady pro výuku TZB a infrastruktura sídel I.

[3] ČSN EN 12831-3 Energetická náročnost budov
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D. 5.1. Zásady organizace výstavby – Technická zpráva

D. 5.1.1. Základní údaje o stavbě

Objekt se nachází na trojúhelníkové stavební parcele u břehu řeky Vltavy v Praze 7 –
Holešovicích u křižovatky ulice Jateční a ulice Na Maninách. V nejbližším okolí
s parcelou ze severu sousedí novodobá rezidenční zástavba o sedmi podlažích.
Ze západu s parcelou sousedí dvoupodlažní budova historizujícího charakteru.
Navrhovaná budova je synergií ortogonálního obdélníku a organického semi
osmiúhelníku. Objekt je rozdělen na několik provozů – budova divadla, komerční
prostory, administrativa a část provozní. Divadelní část je umístěna v oktagonu
a západní polovině obdélníku. Komerční část v podobě kavárny je uložena
na jihovýchodě a administrativa je otočena směrem k ulici Jateční naproti rezidenční
zástavbě. Provozní část je situována z východu a zabírá celé podzemní podlaží. Fasáda
je ponechána v pohledovém betonu s výkladci oken s rámy z černého plechu
metalického vzhledu. Konstrukce je železobetonová. Stavba je rozdělena do dvou etap.
První etapa se zabývá výstavbou divadelní budovy a všech okolních dokončovacích prací,
druhá etapa se věnuje stavbě přilehlých garsoniér a není předmětem této projektové
dokumentace.

Celý objekt divadelní budovy má tři nadzemní podlaží a jedno podzemní.

D. 5.1.2. Popis základní charakteristiky staveniště

Pozemek katastrálně spadá pod katastrální území Holešovice s katastrálním kódem
730122. Stavební plocha je složena z několika menších katastrálních celků:

• 1182/3 – druh: ostatní plocha, způsob využití: manipulační plocha
• 2321/2 – druh: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha
• 2297/6 – druh: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha

Pozemek má takřka trojúhelníkový tvar o přibližných rozměrech 125x85x155 metrů
u křižovatky ulic Jateční a Na Maninách. Terén je rovinný v mírném spádu k říční nivě.
Bourací práce budou zahrnovat odstranění zpevněného povrchu v podobě asfaltu, který
sloužil jako parkoviště. Poté bude vysázen nový travní porost. Bouraní se nevyhnou
ani stávající jednopodlažní stavby sloužící jako bývalé dílny a garáže. Parcelou prochází
ochranné pásmo kmenové stoky o profilu 1200x2000 mm, která je v dostatečné hloubce
a její funkce nebude výstavbou jako provozem stavby narušena. Dále na pozemku další
ochranná pásma nenajdeme. U spodní hranice stavební parcely končí regionální
biocentrum spadající pod územní systém ekologické stability, který je označený jako
nefunkční. Touto hranicí také prochází protipovodňová ochrana proti stoleté vodě.
Příjezd i výjezd ze staveniště je situován ze severu do ulice Jateční.
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D. 5.1.3. Návrh postupu stavby
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D. 5.1.4. Řešení dopravy materiálu

Vnitro staveništní doprava je řešena pomocí jeřábu, vysokozdvižných vozíků a těžké
techniky. Mimo staveništní doprava je za pomocí autodomíchávače z nejbližší
betonárny, která leží na druhé straně břehu řeky Vltavy na Rohanském ostrově.
Dopravu výztuže zajišťuje těžká doprava a výztuž je dovezena ve svazcích.

Název nejbližší betonárny: Betonárna – Praha, Rohanské nábřeží, TBG METROSTAV
s. r. o., vzdálenost od staveniště: 2, 4 km

Název nejbližší armovny: FERI s. r. o., Středisko Monolity, vzdálenost od staveniště: 9, 2
km

D. 5.1.5. Předpokládané záběry pro betonářské práce

Betonářský koš o objemu 0, 5 m3 zavěšený na jeřábu má betonářský cyklus 5 minut.
Za jednu hodinu se jeřáb stihne otočit 12 krát, při standartní osmi hodinové směně se
jeřáb otočí celkem 96 krát. V jedné směně se stihne vybetonovat 48 m3 konstrukce.

Množství betonu potřebný pro vybetonování vodorovné konstrukce 1.NP: 494, 86 m3

Množství betonu potřebný pro vybetonování svislé konstrukce 1.NP: 749, 415 m3

Betonářské práce vodorovné konstrukce je rozvrženo do 13 záběrů, z nichž jedna
je speciálně věnována betonování stropní desky určené pro balkón v divadelním sálu.
Betonářské práce svislé konstrukce je rozvrženo do 16 záběrů.

D. 5.1.6. Pomocné konstrukce

Bude použito bednění od firmy FERI s. r. o. Použitý typ je DUO, který je vhodný pro
bednění stěn, sloupů i stropních konstrukcí. Staveniště bude doplněno o bezpečnostní
prvky v rámci zajištění bezpečnosti práce. Na staveništi je prostor vyhrazený
na skladování a čištění použitého typu bednění.

Užité rozměry bednění jednotlivých konstrukcí:

Stropní bednění:

135 x 90 cm (hmotnost: 24, 9 kg)

Průvlakové bednění:

135 x 90 cm (hmotnost: 24, 9 kg)

Stěnové bednění:

135 x 90 cm (hmotnost: 24, 9 kg)
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Sloupové bednění:

Kruhové sloupy: ocelové bednění typ SRS o průměru 45 cm (hmotnost dílu h = 1, 2 m:
82 kg)

Hranaté sloupy: 135 x 75 cm (hmotnost: 22, 9 kg), 135 x 30 cm (9, 37 kg), rozměry sloupů:
50 x 50 x 585 cm
