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Zadání a ákladní charakteristika práce

V rámci předložené bakalrářské práce se řeší novostavba divadla na parcele u
křižovatky ulic Jateční a Na Maninách v Holešovicích. V jihovýchodní čtísti parcela
navazuje na neupravený břeh Vltavy. Hmota divadla je umístěna podél ulice Jateční,
hlarrní vsfup je z ulice Na Maninách a z{sobovini z ulice Jateční. Koncepce divadla
vychází z osmiúhelníku, kteď je z části použit pro prostor hlediště. Celková kapacita
hlediště divadla je 300 divaků . Y ziu;emí jsou šatny pro 1 1 herců a 4 technické
pracovníky. Kanceláře divadla jsou pro 6 zaměsfiranců. Kavárna rná kapacitu 50 míst.
Dvadlo je navrženo jako ájezdové a jeho rekvizity a kulisy jsou přepravovány v
klecích o rozměru 300/6001300 cm.

urbanistické a architektonické řešení

Objekt divadla je umístěn podél Jateční ulice anevytĚivá možr_rost atypické,
trojúhelníkové parcely navazující pffmo na Vltavu. Jedná se o výjimečnou a
inspirativní lokalitu, kde se nabizi možrost hmotu divadla umístit ve vazbě na Vltavu
s možným dotvořením sfuivajícího nábřeá. Divadlo mohlo bfi umistěno na rohu
křižovatky hlavní osou směřující kolmo na břeh Vltavy s uspořádánímhlediště do
tvaru qiseče. Takové uspořádtání by umožnilo i zapojení pohledu na Vltaw jako
součást divadelních produkcí. Otázkou je i řešení dopravy v klidu pouze ťemi
parkovacími stáními. Před divadlem by měl b;it umožrěn přejezd a parkování pro
divráky a taxislužby. Poněkud problematické se zdáizajiždéníkamionů zulice
Jateční z hlediska poloměru zaáčení a vykládací plochy před divadlem. V rámci
koordinační situace by mělo být vyřešeno i okolí divadla, zpevněné plochy a zeleň.

Dispoziční řešení divadla je předuÉeno hledištěm navr&ném na půdorysu
částečného osmiúhelníku. Vstup do divadla je od západupřes malé zádveíi,na kíeré
navazuji dvě pokladny. Zádveři o ploše 11,4 mneodpovídrá charakteru kulturního
objekíu. To se týká i samotrrého architektonického řešení vsfupu do divadla, které
není dostatečně výramé a není odlišeno od bočních vsfupů. Prostory dvou foyer s
šatnami jsou nadměrně velké, dvakrát větší než samotné hlediště. V rrámci foyer by
měl b;it navňen bufet s občerstvením. Poněkud problematické je nawžení \MC
divráků bez dveří do přiléhající chodby a WC invalidů přísfupné z WC žen. Navržená
kavárna by měla mít větší zálzemi se skladem obalů a odpadlni. Také divadelní pfovoz
by měl mít samostatný sklad odpadků. Nevýhodou uspořádání hlediště do části
osmiúhelníku je nedostatečná viditelnost z bočních částí umístěných kolmo na portál
jeviště. Tato místa lze použít porrze v případě arénového uspořádriní jeviště. Pro

kukátkové uspořádrání je hlediště , asi zřetiny nevyrržitelné. V drulrém nadzemním
podlaží jsou dva velké prostory oanačené Coloir, o celkové ploše 100 m, které nemají
smysluplnévyužití, pouze jako chodba ke kabinám osvětlovačů a zvukařů. Poněkud
nenryklý je rozměr ,,kukátka" divadla 540/ 845 cm.

Architektonické řešení hmoty divadla a jednotlivYch průčelí je strohé až
minimalistické. Váled divadla neodpovídá jeho qfmamu, ale pařrrě reaguje na
současné architektonické trendy, s minimem architektonického tvarosloví.

Architektonicko - stavební řďení

Po konstrukční strránce se jedná o železobetonoqý stěnoý systém s
železobetonoqimi sloupy ve foyer a v komerční části. Nosné stěny mají tloušťku 300
mm a jsou zatepleny extrudovaným polystyrénern. Stropy jsou nawženyjako
monolitické desky o tloušťce 300 mm. Vniťní příčky jsou z cihel POROTHERM.
Objekt je z.aloženna základoqých pasech a patkách, na kterych je uložena deska opět
300 tlustá. Konstrukce střechy je také železobetonová s hydroizolací a spádovou
wstvqu tepelné izolace. Pničelí objekfu je řešeno z pohledového betonu.

Otázkou je, do jaké míry je řešena alarstika divadla. Patrrrě není součristí práce
a musela by bYt řešena samostatn;ým projektem. Divadlo je umístěno na břehu Vltavy
a konsťukce měla b;it řešena s ohledem na možné záp|avy a působení vzedmuté,
tlakové vody na zíklady.

Stavební řešeníje dobre s množsfuím detailtl, stavebních tabulek a skladeb
konsťukcí.

Statika

Posuzování statiky není součástí tohoto oponentního posudku. Statická část
byla konzultována v pruběhu zpracovini návrhu statikem, kteď s nawhovaným
řešením souhlasí.

TZB

Technické zařizent budovy je provedeno dobře, standardním ryůsobem. V
případě přívodu a odvodu vzduchu z hlediště je řeba provést taková akusticlqi
opatření, aby mohtý hluk nenarušoval divadelní produkci.

požární ochrana

Tato část je dobře zptacovartá, včetně poťebných výpočtů aproapožárních
opaťení. Otázkou j e, zda je objekt řešen na dostatečný počet samostatrrých, požtírních
úseků a jsou dostatečně krátké a chniněné únikové cesty, zvlášě z balkonu divadla.

Realizace stavby - POV

Realizace stavby je provedena dobře. Jedinou připomínku je že ve qýkresu

POV chybí zakreslení staveništťho jeábu a jeho dosah vztrledem k okolní zástavbě.

Interiér

Sfudent si pro řgšení interiéru vybral hlediště divadla. Stěny jsou obloženy
akustickou izolací s dřevěným lamelovláním značky Woodpasta. Podlaha je
lakovaných dubov}ch vlysů. Akustika je řešena odraziqimi panely, kíeré jsou
umístěny směrem k jevišti a pohltivými panely směrem k hledišti. Konstrukce židlí je
z ohýbaného buku RAL 9aI7 a polstrováni má barvu RAL 501 1. Osvětlení je
vyřešeno ffemi tusfiry od firmy Bourma. ínteriér htediště je yYramě firrať a odpovídrá
současným designerským trendůrn.

Graíické zpracování, úroveň prezentace

Projekt je dobře a přehledně graficky vypracován.

závěrcčné hodnocení

Bakalařská ptácej e zpraco v aná dobře. Výsledek práce odpovídá
absolvovanému studiu.

Sfudent se snažil vhodným, novodobým 4pusobem zastavět volnou parcelu v
Holešovicích na břehu Mtu,ry, což se mu z velké části podařilo.

Domnívám se, že ažnaněkolik pfipomínek student předložil dbbrou
bakalářskou ptáci a hodnotím ji klasifikačním stupněm dle ECTS.
B, 80 bodů, velmi dobře
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